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inViTaTion
I forbindelse med det danske EU-formandskab ønsker Kvinde-

rådet at understrege vigtigheden af, at kampen mod trafficking

til prostitution fortsat er højt på den internationale dagsorden. 

Vi vil derfor gerne invitere dig til en eftermiddags-konference

med både lokale og internationale synspunkter på problemet

med trafficking.

På konferencen præsenterer en række politikere, eksperter på

traffickingområdet og repræsentanter for danske og europæ-

iske NGO-organisationer forskellige perspektiver på trafficking

og prostitution samt kommer med bud på løsningsmodeller.  

Da der er en del internationale gæster, foregår konferencen på

engelsk.

Vi glæder os til at se dig!

Med venlig hilsen

Randi Iversen, 

Forkvinde for Kvinderådet

konferencen afholdes 23. marts kl. 13-17

Blixen-salen
Den sorte Diamant
søren kirkegårds plads 1, 1221 københavn k

Tilmelding senest d. 14. marts – kvr@kvinderaad.dk



program mikkel Warming er Socialborgmester i Københavns Kommune. Han har siddet i Bor-
gerrepræsentation for SF fra 1994-1996 og siden 1998 for Enhedslisten. Han har væ-
ret borgmester siden 2005.

myria Vassiliadou er udpeget af Europakommissionen som Europæisk Anti-traffic-
king Koordinator. Hendes job er at forbedre koordinationen og sammenhængen på
trafficking-området mellem EU-institutionerne, medlemslandene og øvrige interna-
tionale aktører.

8. marts-initiativet er et samarbejde mellem 29 frivillige organisationer, sociale in-
stitutioner og politiske bevægelser. Organisationens mål er at få en ny prostitutions-
politik; en dansk model, hvor sociale tilbud, der støtter mennesker i at komme ud af
prostitution går hånd i hånd med en lov, der gør det forbudt at købe sex i Danmark. 

European Women’s Lobby (EWL) er den største paraplyorganisation for europæ-
iske kvindeorganisationer. EWL arbejder for at fremme kvinders rettigheder og for 
ligestilling mellem kvinder og mænd. EWL har medlemsorganisationer i alle 27 EU-
medlemslande og i tre af kandidatlandene, såvel som 20 europæiske medlemsorga-
nisationer, hvilket betyder, at EWL repræsenterer mere end 2000 organisationer i alt.

nicolai Wammen er dansk europaminister. Han er valgt til Folketinget for Socialde-
mokraterne. Han har tidligere været borgmester i Aarhus.

guy geoffroy er medlem af det fransk parlament, valgt for UMP, Union pour Un Mou-
vement Populaire. Sammen med Danielle Bousquet fra det franske socialistparti præ-
senterede han i december 2011 et lovforslag, der forbyder køb af seksuelle ydelser.

kajsa Wahlberg er kriminalkommissær og national rapportør for menneskehandel
i Sverige. Hun har været brugt som ekspert i forbindelse med evalueringen af den
svenske sexkøbslov, som blev gennemført i 2008-2010.

Britta Thomsen har været medlem af Europaparlamentet for Socialdemokraterne
siden 2004. Hun er gruppeformand for S&D gruppen i FEMM-Kommitéen, som arbej-
der for kvinders rettigheder og ligestilling. Stop trafficking er en af hendes politiske
mærkesager.

kvinderådet har siden 1899 arbejdet for kvinders rettigheder såvel som
sociale, professionelle, økonomiske og kulturelle interesser. Kvinderådet
er en paraply-organisation med 45 medlemsorganisationer, der består af
forskellige kvindeorganisationer, ligestillingsudvalgene i de politiske par-
tier, fagforeninger, kønsforskere og ungdomsorganisationer.

kl. 13.00-14.00

reception 

Atrium, Den Sorte Diamant

kl. 14.00-14.15

Velkomst

Socialborgmester Mikkel Warming – Københavns Kommune 

kl. 14.15-14.40

Den europæiske indsats mod trafficking

Myria Vassiliadou – europæisk anti-trafficking koordinator

kl. 14.40-15.15

ngo-perspektiver på trafficking 

Hanne Helth – 8. marts-initiativet 

Pierrette Pape – European Women’s Lobby 

kl. 15.15-15.30

pause. Kaffe i Atrium

kl. 15.30-16.30

Den politiske indsats mod trafficking 

Nicolai Wammen – europaminister, DK

Guy Geoffroy – parlamentsmedlem, Frankrig

Kajsa Wahlberg – national rapportør for trafficking, Sverige

Moderator:  Britta Thomsen – medlem af Europaparlamentet (S)

kl. 16.30-17.00

opsummering og afrunding 

Randi Iversen – forkvinde, Kvinderådet

Ordstyrer: Journalist Vicki Therkildsen


